



21.03.2025 r.

Pan

Krzysztof Świąteczak
Radny Rady Miejskiej w Lęborku

W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 marca 2025 r. dotyczącą wprowadzenia zmian związanych z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii pragnę poinformować, że Burmistrz Miasta z uwagą zapoznał się z przedstawionymi przez Pana uwagami i sugestiami w zakresie kształtu i realizacji zadań realizowanych w ramach przedmiotowego programu, przyjętego przez Radę Miejską w Lęborku do realizacji, na lata 2024-2025.

Pragnę nadmienić, że bieżący 2025 rok jest ostatnim, w którym na terenie miasta Lęborka obowiązują 3 ważne dokumenty: Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2020-2025, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lęborka na lata 2024-2025 i Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2025.

W związku z powyższym, dla opracowania tych dokumentów na kolejne lata, w bieżącym roku przeprowadzona zostanie na terenie Lęborka lokalna diagnoza problemów społecznych (między innymi w oparciu o badania ankietowe wśród mieszkańców miasta) obejmująca swoim zakresem szereg zagadnień pomocnych w tworzeniu w/w dokumentów. Dane do opracowania diagnozy pozyskiwane będą zarówno z badań ankietowych, sprawozdań, baz danych statystycznych oraz z informacji przekazywanych przez szereg instytucji i jednostek organizacyjnych (w tym m.in. Policja, SPSZOZ, PCPR, ZI, MKRPA itp.)

Diagnoza pozwoli na precyzyjne określenie obszarów wymagających szczególnej uwagi, na dostosowanie działań do aktualnych potrzeb oraz wypracowanie skutecznych i długofalowych rozwiązań w zakresie profilaktyki uzależnień.

Aktualnie obowiązujące dokumenty i zawarte w ich treściach zadania do realizacji (w tym program profilaktyki (...)) stanowiąc będą również odniesienie do tworzonych opracowań na przyszłe lata a wyniki diagnozy pozwolą na opracowanie szczegółowych celów i zadań do realizacji programu wraz ze wskaźnikami ich realizacji.

Ponadto, program nadal będzie koncentrował się na profilaktyce dzieci i młodzieży, w tym na wdrażaniu programów profilaktycznych o sprawdzonej skuteczności. Celem tych działań będzie minimalizowanie ryzyka nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych wśród młodszych grup wiekowych oraz kształtowanie postaw odpowiedzialności i zdrowego stylu życia.

[Handwritten mark]

Pragnę nadmienić, że Miasto w ramach realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, od lat wdraża do realizacji programy profilaktyczne z systemu rekomendacji zarówno w przedszkolach jak i szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Lębork. Z oferty realizacji tych programów okresowo korzystają również uczniowie i nauczyciele szkół ponadpodstawowych.

Miasto Lębork korzysta również z rozwiązań opisanych przez Pana, a związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem centrów integracji społecznych jako „nowoczesnego rozwiązania w profilaktyce (...)”. Na terenie Gminy Miasto Lębork funkcjonuje centrum integracji społecznej, klub integracji społecznej oraz przedsiębiorstwo społeczne prowadzone przez organizację pozarządową, a jego działalność dofinansowana jest ze środków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Lęborka.

Uwagi i sugestie, które zostały zgłoszone, mogą z pewnością okazać się pomocne podczas prac nad tworzeniem nowego programu, jednak głównym punktem wyjścia do planowania działań na kolejne lata będzie opracowywana diagnoza. Na jej podstawie zostaną wyznaczone kierunki działania, które będą stanowiły fundament nowego dokumentu.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

Sławomir Tutakowski
SEKRETARZ MIASTA

Otrzymują:

1. adresat
2. SPS – a/a

